
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 21ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 6 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2021 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 262/2021    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

8. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 8ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2021 

 
Σήμερα Δευτέρα 6 Σεπτεμβρίου 2021 και ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασε δια 

ζώσης με τη συμμετοχή μόνο όσων πληρούν τις προϋποθέσεις εμβολιασμού ή 

νόσησης και με τη συμμετοχή των υπολοίπων μέσω τηλεδιάσκεψης, και σε εφαρμογή 
της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 

της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» και της 59ης Εγκυκλίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση αριθ. πρωτ. 12.142/2-9-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 

του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 
 Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα έξι (6) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 

2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος, 

4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. Μέλος,  
6. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος. 

 

1.Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. Μέλος 

 

            Ο Πρόεδρος και το μέλος  κ. Ιωάννης Χατζόγλου συμμετείχαν δια ζώσης ενώ τα 

υπόλοιπα μέλη με τηλεδιάσκεψη. 
           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 

αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 
            Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθούν 



 2 

σήμερα ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 

Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  
1. Κατάρτιση όρων δημοπράτησης και συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού 

για την εκτέλεση του έργου «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας – Β΄ 
Φάση».  

2. Έγκριση του 3ου Πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου 

της μελέτης: «Τροποποίηση της μελέτης διαμόρφωσης του περιβάλλοντα χώρου 
της  "Άνω Εστίας"». 
 

    Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
        κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν 
σήμερα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 

133), και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
   

 
Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης γνωστοποίησε 

σε ηλεκτρονική μορφή στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, την αριθ. πρωτ. 

12.017/31-8-2021 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 
Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 

του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί 

οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες 

για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο 

αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέν

ος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέν

ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.0231 
Μισθώματα κινητών 

πραγμάτων 
137,09 5,65 € 142,74 ΠΔ 

06.00.0231.001 

Μισθώματα κινητών 

πραγμάτων - 

μεταφορικών μέσων 

137,09 5,65 142,74 ΠΔ 

06.00.0239 
Λοιπά έσοδα από 

κινητή περιουσία 
628,69 429,35 1.058,04 ΠΔ 

06.00.0413 

Δικαίωμα ανανέωσης 

(παράστασης χρόνου 

ταφής) 

44.958,30 3.832,77 48.791,07 ΠΔ 

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής 7.000,00 350,00 7.350,00 ΠΔ 

06.00.0462 
Τέλος διαφήμισης 

(άρθρο 5 Ν 1900/90) 
4,64 1.246,12 1.250,76 ΠΔ 

06.00.0471.002 

Ποσοστό 2% επί του 

ηλεκτρικού ρεύματος 

της ενεργειακής 

Τουριστικής. 

2.978,84 36,43 3.015,27 ΠΔ 

06.00.0523 

Εισφορά 40% ή 75% 

του ΚΗ/1947 

Ψηφίσματος (άρθρο 

2.000,00 10,13 2.010,13 ΠΔ 



 3 

34 Ν 1337/83) 

06.00.0719.001 

Παράβολα εκδόσεις 

αδείας πωλητή 

λαϊκών αγορών 

0,00 3,00 3,00 ΠΔ 

06.00.1211.014 

Έκτακτη κατανομή 

προς κάλυψη 

αναγκών για την 

αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 

COVID-19 

120.100,00 125.500,00 245.600,00 ΥΠΕΣ COVID 

06.00.1699.001 

Λοιπά έκτακτα 

έσοδα που δεν 

μπορούν να 

ενταχθούν στις 

ανωτέρω τάξεις. 

23.000,00 3.125,27 26.125,27 ΠΔ 

06.00.2119.007 

Τακτικά έσοδα 

Π.Ο.Ε. που 

βεβαιώνονται και 

εισπράττονται για 

πρώτη φορά από 

μισθώματα 

αγροτικών ακινήτων. 

518,15 1.728,00 € 2.246,15 ΠΔ 

06.00.2212.001 

Καταλογίστηκες 

πραξης επιστροφής 

αχρεοστιτων 

προνομιακών 

επιδομάτων Α 

βεβαίωση 

7.021,23 1.195,66 8.216,89 ΠΔ 

06.00.4214 
Επιστροφή εν γένει 

χρημάτων 
2.782,82 302,00 3.084,82 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 137.770,03 349.036,88  

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση του 

αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέν

ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογ

ία 

06.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα 

από 

εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές 

αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 

23.000,00 7.000,00 16.000,00 € ΠΔ 

06.00.0451 

Τέλος διαμονής 

παρεπιδημούντων 

(άρθρο 6 Ν 1080/80, 

άρθρο 27 παρ. 10 Ν 

2130/93) 

7.700,00 6.000,00 1.700,00 € ΠΔ 

06.00.0452 

Τέλος επί των 

ακαθαρίστων εσόδων 

των κέντρων 

28.000,00 10.000,00 18.000,00 ΠΔ 



 4 

διασκέδασης, 

εστιατορίων και 

συναφών 

καταστημάτων 

(άρθρο 20 Ν 2539/97) 

06.00.0464 

Τέλη ελεγχόμενης 

στάθμευσης σε 

κοινόχρηστους 

χώρους (άρθρο 4 Ν 

1990/90) 

43.500,00 9.470,03 34.029,97 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 32.470,03 69.729,97  

 

 

Γ) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του αποθεματικού 

κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 

Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμένο

ς μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολο

γία 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

24.200,00 17.200,00 7.000,00 ΠΔ 

02.00.6736.001 

Επιχορηγήσεις σε 

πολιτιστικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

3.000,00 3.000,00 0,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 20.200,00 7.000,00  

 

Δ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες 

πιστώσεις, δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 

Ποσό 

Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμέν

ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.30.7135.222 

Προμήθεια - τοποθέτηση 

νέων οργάνων για Παιδικές 

χαρές Μαργαρίτας 

7.000,00 7.000,00 ΥΠΕΣ COVID 

 ΣΥΝΟΛΟ 7.000,00 7.000,00  
 

 

Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 

συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 

Τελευταίος 

Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 

Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμέ

νος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

24.200,00 23.000,00 47.200,00 ΥΠΕΣ COVID 



 5 

02.00.6736.001 

Επιχορηγήσεις σε 

πολιτιστικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

3.000,00 7.000,00 10.000,00 ΥΠΕΣ COVID 

02.00.6738 

Χρηματοδοτήσεις 

κοινωφελών 

δημοτικών 

επιχειρήσεων 

(άρθρου 259 παρ.1 

ΚΔΚ) 

700.000,00 50.000,00 750.000,00 ΥΠΕΣ COVID 

02.10.6699.014 

Δαπάνες για την 

αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 

COVID-19 

139.379,14 33.500,00 172.879,14 ΥΠΕΣ COVID 

02.00.6111 
Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων 
18.820,00 5.000,00 23.820,00 ΥΠΕΣ COVID 

      

  ΣΥΝΟΛΟ 118.500,00 985.079,14  

     

  Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στο μέλος κ. Ιωάννη Τσεπκεντζή, ο οποίος ανέφερε 
ότι δεν είναι ισοσκελισμένος ο Προϋπολογισμός και έθεσε σχετικές ερωτήσεις, τις 

οποίες απάντησε ο υπάλληλος του Λογιστηρίου κ. Φίλιππος Παρούτογλου.  
  Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 

προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 8ης Αναμόρφωσης 

του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2021, διορθώνοντας τα σημεία που 
επισήμανε ο κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής και στη συνέχεια για την υποβολή του στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 

       Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της 
την αριθ. πρωτ. 12.017/31-8-2021 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 

1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 
ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 

2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 
3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 

4.το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 

στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 

Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  

5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με 

την αριθ. 196/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  
Αποφασίζει ομόφωνα 

   1. Την κατάρτιση του σχεδίου της 8ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2021, το οποίο έχει ως εξής: 

          Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία 

και μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 



 6 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος 

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.0231 
Μισθώματα κινητών 

πραγμάτων 
137,09 5,65 € 142,74 ΠΔ 

06.00.0231.001 
Μισθώματα κινητών 

πραγμάτων - 
μεταφορικών μέσων 

137,09 5,65 142,74 ΠΔ 

06.00.0239 
Λοιπά έσοδα από 
κινητή περιουσία 

628,69 429,35 1.058,04 ΠΔ 

06.00.0413 

Δικαίωμα 
ανανέωσης 

(παράστασης 
χρόνου ταφής) 

44.958,30 3.832,77 48.791,07 ΠΔ 

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής 7.000,00 350,00 7.350,00 ΠΔ 

06.00.0462 
Τέλος διαφήμισης 

(άρθρο 5 Ν 
1900/90) 

4,64 1.246,12 1.250,76 ΠΔ 

06.00.0471.002 

Ποσοστό 2% επί του 
ηλεκτρικού 

ρεύματος της 
ενεργειακής 
Τουριστικής. 

2.978,84 36,43 3.015,27 ΠΔ 

06.00.0523 

Εισφορά 40% ή 
75% του ΚΗ/1947 
Ψηφίσματος (άρθρο 

34 Ν 1337/83) 

2.000,00 10,13 2.010,13 ΠΔ 

06.00.0719.001 
Παράβολα εκδόσεις 

αδείας πωλητή 
λαϊκών αγορών 

0,00 3,00 3,00 ΠΔ 

06.00.1211.014 

Έκτακτη κατανομή 
προς κάλυψη 

αναγκών για την 
αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 
COVID-19 

120.100,00 125.500,00 245.600,00 ΥΠΕΣ COVID 

06.00.1699.001 

Λοιπά έκτακτα 
έσοδα που δεν 
μπορούν να 

ενταχθούν στις 
ανωτέρω τάξεις. 

23.000,00 3.125,27 26.125,27 ΠΔ 

06.00.2119.007 

Τακτικά έσοδα 
Π.Ο.Ε. που 

βεβαιώνονται και 
εισπράττονται για 
πρώτη φορά από 

μισθώματα 
αγροτικών 
ακινήτων. 

518,15 1.728,00 € 2.246,15 ΠΔ 

06.00.2212.001 

Καταλογίστηκες 
πραξης επιστροφής 

αχρεοστιτων 
προνομιακών 
επιδομάτων Α 

βεβαίωση 

7.021,23 1.195,66 8.216,89 ΠΔ 

06.00.4214 Επιστροφή εν γένει 2.782,82 302,00 3.084,82 ΠΔ 



 7 

χρημάτων 

  ΣΥΝΟΛΟ 137.770,03 349.036,88  

 

       Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση 
του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος 

Ποσό 
Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση 

Αιτιολο
γία 

06.00.0122 

Τέλη και 
δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, 
παζάρια και λαϊκές 
αγορές (άρθρο 19 

ΒΔ 24/9-
20/10/1958) 

23.000,00 7.000,00 16.000,00 € ΠΔ 

06.00.0451 

Τέλος διαμονής 
παρεπιδημούντων 

(άρθρο 6 Ν 
1080/80, άρθρο 27 
παρ. 10 Ν 2130/93) 

7.700,00 6.000,00 1.700,00 € ΠΔ 

06.00.0452 

Τέλος επί των 
ακαθαρίστων 

εσόδων των κέντρων 
διασκέδασης, 

εστιατορίων και 
συναφών 

καταστημάτων 
(άρθρο 20 Ν 
2539/97) 

28.000,00 10.000,00 18.000,00 ΠΔ 

06.00.0464 

Τέλη ελεγχόμενης 
στάθμευσης σε 
κοινόχρηστους 

χώρους (άρθρο 4 Ν 
1990/90) 

43.500,00 9.470,03 34.029,97 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 32.470,03 69.729,97  

 

 
       Γ) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση 

του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 
 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος 

Ποσό 
Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολ
ογία 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς 
συλλόγους και 

σωματεία 

24.200,00 17.200,00 7.000,00 ΠΔ 

02.00.6736.001 

Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς 
συλλόγους και 

σωματεία 

3.000,00 3.000,00 0,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 20.200,00 7.000,00  



 8 

 

         Δ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.30.7135.222 

Προμήθεια - τοποθέτηση 
νέων οργάνων για 
Παιδικές χαρές 

Μαργαρίτας 

7.000,00 7.000,00 ΥΠΕΣ COVID 

 ΣΥΝΟΛΟ 7.000,00 7.000,00  
 

 

        Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 
παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος 

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 
αθλητικούς 

συλλόγους και 
σωματεία 

7.000,00 23.000,00 30.000,00 ΥΠΕΣ COVID 

02.00.6736.001 

Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς 
συλλόγους και 

σωματεία 

3.000,00 7.000,00 10.000,00 ΥΠΕΣ COVID 

02.00.6738 

Χρηματοδοτήσεις 
κοινωφελών 
δημοτικών 

επιχειρήσεων 
(άρθρου 259 παρ.1 

ΚΔΚ) 

700.000,00 50.000,00 750.000,00 ΥΠΕΣ COVID 

02.10.6699.014 

Δαπάνες για την 
αποφυγή διάδοσης 

του κορονοϊου 
COVID-19 

139.379,14 33.500,00 172.879,14 ΥΠΕΣ COVID 

02.00.6111 
Αμοιβές νομικών 

και 
συμβολαιογράφων 

18.820,00 5.000,00 23.820,00 ΥΠΕΣ COVID 

      

  ΣΥΝΟΛΟ 118.500,00 985.079,14  

  

   2. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Το μέλος κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής δήλωσε ότι απέχει από την ψηφοφορία  (παρών). 
 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:45 π.μ. 

 
 
 

 



 9 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 262/2021 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 8-9-2021 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης 

Μουράτογλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Ιωάννης 
Χατζόγλου, Ιωάννης Τσεπκεντζής 
 

 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 

 
 

 
 
 

 
 

 


